
Пятница, 29 ноября 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 95 (11675)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
25.11.2019   № 1136

О подготовке проекта по внесению изменений 
в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района

В соответствии с главой 4 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации района от 11.03.2016 № 142 
«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и 
реализации документов территориального планирования 
Собинского района», руководствуясь Уставом Собинского 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции Собинского района организовать работу по под-
готовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Березниковское сельское поселение Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
25.11.2019   № 1137

О подготовке проекта по внесению изменений 
в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение Собинского района 

в отношении п. Колокша
В соответствии с главой 4 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации района от 11.03.2016 № 142 
«О создании комиссии по рассмотрению, подготовке и 
реализации документов территориального планирования 
Собинского района», руководствуясь Уставом Собинского 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу архитектуры и градостроительства админи-
страции Собинского района организовать работу по под-
готовке проекта по внесению изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципального образования 
Колокшанское сельское поселение Собинского района в 
отношении п. Колокша.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
25.11.2019   № 1138

О подготовке проекта планировки территории 
и проекта межевания территории 

в д. Парфентьево
 В соответствии с главой 5 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории в д. Парфентьево МО Колокшанское Собинско-
го района, в соответствии со схемой территории проекти-
рования, согласно приложению.

2. В течение одной недели со дня опубликования насто-
ящего постановления физические и юридические лица 
вправе представить свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке 
территории в администрацию Собинского района по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 

по экономике и развитию инфраструктуры. 
4. Постановление подлежит опубликованию в газете 

«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
25.11.2019   № 1139

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной 

реконструкции жилого дома
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации, руко-
водствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010536:56, расположенном по адресу: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО Рождественское (сельское по-
селение), д. Куделино, дом 5.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
26.11.2019   № 1140

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 29.08.2018  №  745  

«Об утверждении  муниципальной  программы 
«Сохранение и развитие культуры  

Собинского  района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, на основании постановления адми-
нистрации Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 29.08.2018  №  745  «Об утвержде-
нии  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района», изложив его в новой редак-
ции, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление админи-
страции Собинского района от 30.09.2019 № 876 «О внесе-
нии изменений в постановление  администрации района 
от 29.08.2018  №  745  «Об утверждении  муниципальной  
программы «Сохранение и развитие культуры  Собинского  
района».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Со-
бинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ
27.11.2019     № 89

О назначении публичных слушаний
Руководствуясь Уставом муниципального образования 

Березниковское Собинского района, решением Совета 
народных депутатов муниципального образования Берез-
никовское сельское поселение от 14.11.2006 г. № 15/6 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях муници-
пального образования Березниковское сельское поселе-
ние», администрация постановляет:  

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Березниковское «О бюджете муниципального образова-
ния Березниковское на 2020 год» на 09 декабря 2019 года в 
14-00 часов по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. 
Владимирская, дом 1А, здание СДК (актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний 

создать комиссию в следующем составе:
Быстрицкая Н. Н. – глава администрации муниципально-

го образования Березниковское– председатель комиссии;
Бедина Т. Н. – заведующий отделом централизованной 

бухгалтерии  – секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Майорова Т. Н. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Березниковское;
Артемова В. А. – главный специалист;
Бизяева Ш. З. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Березниковское.
3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Доверие».
Глава администрации Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МО КУРИЛОВСКОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019   № 140
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 33.2 Устава муниципально-
го образования Куриловское Собинского района, решени-
ем Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района от 26.10.2006   № 9/8 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях»,   ад-
министрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района «О бюджете муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района на 2020 
год».

2. Публичные слушания  провести   09 декабря 2019 года 
в 14.00 часов  в здании администрации муниципального 
образования Куриловское  (актовый зал)  по адресу: д. Ку-
рилово, ул. Юбилейная, д. 40.

3.  Для подготовки и проведения  публичных слушаний 
создать  комиссию в  следующем составе:

Арабей О. В. – Глава администрации муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, председатель 
комиссии.

Самарина Н. А. – заведующая централизованной бухгал-
терией.

Члены комиссии:
- Гущин Н. В. – глава муниципального образования Кури-

ловское Собинского района;
- Кручиненко О. Д. – зам. главы администрации.
4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию 

в газете «Доверие» и размещению на сайте  администра-
ции муниципального образования Куриловское Собинско-
го района.

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
21.11.2019   № 23/12

Об утверждении Положения
о налоге на имущество физических лиц 

на территории муниципального образования
Куриловское Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации муни-
ципального образования Куриловское Собинского района, 
руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом  муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района решил:

1. Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Куриловское Собинского района согласно 
приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Куриловское:

- от 16.10.2014 № 35/14 «Об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Куриловское сельское поселение»; 

- от 20.11.2014 № 41/16 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов муниципального обра-
зования Куриловское сельское поселение от 16.10.2014 
№ 35/14 «Об установлении налога на имущество физиче-
ских лиц на территории муниципального образования Ку-
риловское сельское поселение»; 

- от 22.12.2015 № 30/5 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 16.10.2014 № 35/14 «Об 



2
Пятница

29 ноября 2019 года 
№ 95 (11675)

Официально

(Окончание на 3-й стр.)

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение»; 

- от 23.11.2016  № 35/11  «О внесении изменений в Поло-
жение  о введении налога на имущество физических лиц 
на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение, утвержденное решением Совета на-
родных депутатов от 16.10.2014 № 35/14 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории му-
ниципального образования Куриловское сельское посе-
ление»; 

- от 15.12.2017 № 43/15  «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 16.10.2014 № 35/14 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-
ритории муниципального образования Куриловское сель-
ское поселение».

- от 01.11.2018  № 33/13  «О внесении изменений в Поло-
жение  о введении налога на имущество физических лиц 
на территории муниципального образования Куриловское 
сельское поселение, утвержденное решением Совета на-
родных депутатов от 16.10.2014 № 35/14 «Об установлении 
налога на имущество физических лиц на территории муни-
ципального образования Куриловское сельское поселение»; 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

4. Подлежит обнародованию на официальном сайте муни-
ципального образования Куриловское Собинского района. 

Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

или на  официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
19.11.2019   № 32/16

Об утверждении Положения о налоге на имущество
физических лиц на территории муниципального

образования МО Воршинское Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации муни-

ципального образования Воршинское Собинского района, 
руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом  муниципального образования Воршинское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил: 

1. Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Воршинское Собинского района согласно 
приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов муниципального образования Воршинское:

- от 30.10.2014 № 23/9 «Об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Воршинское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области»; 

- от 24.12.2015 № 25/5 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов от 30.10.2014 № 23/9 «Об уста-
новлении налога на имущество физических лиц на терри-
тории муниципального образования Воршинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области»; 

- от 18.05.2017 № 10/3 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов от 30.10.2014 №23/9 «Об уста-
новлении налога на имущество физических лиц на терри-
тории муниципального образования Воршинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области»; 

- от 14.12.2017 № 30/11  «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 30.10.2014 № 23/9 
«Об установлении налога на имущество физических лиц 
на территории муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти»; 

- от 31.10.2018 № 32/12  «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 30.10.2014 № 23/9 
«Об установлении налога на имущество физических лиц 
на территории муниципального образования Воршинское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

4. Подлежит обнародованию на официальном сайте муни-
ципального образования Воршинское Собинского района. 

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА. 

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Воршинское от 19.11.2019 г. № 32/16

Положение 
о налоге на имущество физических лиц 

на территории муниципального образования 
Воршинское Собинского района

Налог на имущество физических лиц (далее - налог) 
устанавливается Налоговым кодексом Российской Феде-
рации (далее - Кодекс) и решением Совета народных депу-
татов муниципального образования Воршинское, вводится 
в действие и прекращает действовать в соответствии с Ко-
дексом и решением Совета народных депутатов муници-
пального образования Воршинское и обязателен к уплате 
на территории муниципального образования Воршинское.

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с главой 32 Ко-

декса:
- устанавливает налоговые ставки в пределах, установ-

ленных главой 32 Кодекса и  особенности определения на-
логовой базы в соответствии с главой 32 Кодекса.

Статья 2. Налоговая ставка
Ставки налога на имущество физических лиц устанавли-

ваются исходя из кадастровой стоимости объекта налого-
обложения.

Ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жи-
лой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых вхо-
дит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 
объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 на-
стоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каж-
дого из которых не превышает 50 квадратных метров и ко-
торые расположены на земельных участках для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а так-
же в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогоо-
бложения.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, 
расположенных по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Березниковское (сельское поселение), с. 
Березники,

- участок 78, площадью 1506 кв.м;
- участок 79, площадью 1505 кв.м;
- участок 80, площадью 1506 кв.м;
- участок 81, площадью 1506 кв.м;
- участок 82, площадью 1506 кв.м;
 - участок 83, площадью 1506 кв.м;
- участок 84, площадью 1506 кв.м,  в соответствии с про-

ектом планировки и проектом межевания территории, ут-
вержденным  постановлением администрации Собинского 
района от 13.04.2017 № 270.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 02 декабря 2019 года  по 31 декабря 2019 года.

Ознакомиться с проектом планировки и проектом меже-
вания территории можно в администрации района в рабо-
чее время по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ                                           

РЕШЕНИЕ
27.11.2019    № 35/10

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2018 № 37/7
«О бюджете муниципального образования

Березниковское на 2019 год»
В соответствии с уведомлениями департамента финан-

сов бюджетной и налоговой политики Владимирской об-
ласти, администрации Собинского района и финансового 
управления администрации Собинского района,  руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования  Березни-
ковское, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018 № 37/7 «О бюджете муниципального образова-
ния Березниковское на 2019 год» следующие изменения:                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел «1. Основные ха-
рактеристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Березниковское (далее по тексту 
бюджет поселения ) на 2019 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме  13009,45804 тыс. рублей;

2.  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
13292,65804 тыс.рублей;

3.  прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 
283,20000 тыс. рублей;

4. верхний предел муниципального долга на 1 января 
2020 года, в том числе  верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю».

1.2. Приложения  1, 5, 6, 7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям   1 - 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Л. Я. МАРДОЯНЦ.

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции МО Березниковское.

	

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ                                           

РЕШЕНИЕ
 27.11.2019  № 38/10

Об утверждении «Положения о  земельном налоге 
на территории  муниципального 
образования Березниковское»

Рассмотрев представление главы администрации муни-
ципального образования Березниковское, руководствуясь 
главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и п. 
2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования Березниковское, Совет народных 
депутатов муниципального образования Березниковское 
решил:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на террито-
рии муниципального образования Березниковское соглас-
но приложению.

2. Считать утратившими силу Решения Совета народных 
депутатов:

- от 11.05.2016  № 07/03  «Об утверждении «Положения о 
земельном налоге на территории муниципального обра-
зования Березниковское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области»;

- от 06.03.2017 № 06/02 «О внесении изменений в ре-
шение Совета народных депутатов от 11.05.2016 № 07/03 
«Об утверждении «Положения о земельном налоге на тер-
ритории муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской 
области».

- от 31.10.2019 № 32/9 «О внесении изменений в Положе-
ние о земельном налоге на территории муниципального 
образования Березниковское Собинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 
года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 
его официального опубликования в газете «Доверие»,  и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по зе-
мельному налогу. 

Подлежит обнародованию на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Березниковское.

Глава муниципального образования 
Л. Я МАРДОЯНЦ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Березниковское

от 27.11.2019 г. № 38/10
Положение  

о земельном налоге на территории 
муниципального образования Березниковское

Земельный налог (далее - налог) устанавливается Нало-
говым кодексом Российской Федерации (далее - Кодекс) 
и решением Совета народных депутатов муниципального 
образования Березниковское, вводится в действие и пре-
кращает действовать в соответствии с Кодексом и решени-
ем Совета народных депутатов муниципального образова-
ния Березниковское и обязателен к уплате на территории 
муниципального образования Березниковское.

Статья 1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Ко-

декса:
- устанавливает налоговые ставки;
- в отношении налогоплательщиков - организаций опре-

деляет порядок и сроки уплаты налога до 01.01.2021 года;
- в отношении налогоплательщиков - организаций опре-

деляет порядок уплаты налога с 01.01.2021 года.
Статья 2. Налоговая ставка
2.1. Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначе-

ния или к землям в составе зон сельскохозяйственного 
использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, прихо-
дящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду 
и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-ком-
мунального комплекса) или приобретенных (предостав-
ленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, исполь-
зуемых в предпринимательской деятельности);

  не используемых в предпринимательской деятельно-
сти, приобретенных (предоставленных) для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства или огородни-
чества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 



3
Пятница

29 ноября 2019 года 
№ 95 (11675)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

года    № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленных для обе-
спечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
Статья 3. Порядок и сроки уплаты налога 
3.1. Налоговым периодом признается календарный год.
3.2. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате на-

логоплательщиками-организациями в срок не позднее по-
следнего числа месяца, следующего за истекшим отчет-
ным периодом.

3.3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-орга-
низациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за 
истекшим налоговым периодом. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ                                           

РЕШЕНИЕ
 27.11.2019   № 39/10

Об утверждении Положения о налоге 
на имущество физических  лиц муниципального 

образования Березниковское
Рассмотрев представление главы администрации муни-

ципального образования Березниковское, руководствуясь 
главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
п. 2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года                             
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом  муни-
ципального образования Березниковское, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить Положение об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Березниковское согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решения Совета народных 
депутатов:

-  от 24.10.2014 № 43/16 «Об установлении налога на иму-
щество физических лиц на территории муниципального 
образования Березниковское Собинского района Влади-
мирской области»;

- от 21.11.2014 № 45/17 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 24.10.2014 № 43/16 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Березниковское 
Собинского района Владимирской области»;

- от 22.12.2015 № 21/05 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 24.10.2014 № 43/16 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Березниковское 
Собинского района Владимирской области»;

- от 26.10.2016 № 26/10  «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 24.10.2014 № 43/16 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Березниковское 
Собинского района Владимирской области»;

-от 20.07.2018 № 16/3 «О внесении изменений в реше-
ние Совета народных депутатов от 24.10.2014 № 43/16 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на 
территории муниципального образования Березниковское 
Собинского района Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении од-
ного месяца со дня его официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Подлежит обнародованию на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования Березниковское.

Глава муниципального образования Л. Я. МАРДОЯНЦ.

Приложение к решению Совета народных депутатов
МО Березниковское от 27.11.2019  № 39/10

Положение 
о налоге на имущество физических лиц

муниципального образования Березниковское
Налог на имущество физических лиц (далее - налог) 

устанавливается Налоговым кодексом Российской Феде-
рации (далее - Кодекс) и решением Совета народных де-
путатов муниципального образования Березниковское, 
вводится в действие и прекращает действовать в соответ-
ствии с Кодексом и решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Березниковское и обязате-
лен к уплате на территории муниципального образования 
муниципального образования Березниковское.

Статья 1. Общие положения
Настоящее Положение в соответствии с главой 32 Ко-

декса:
- устанавливает налоговые ставки в пределах, установ-

ленных главой 32 Кодекса и  особенности определения на-
логовой базы в соответствии с главой 32 Кодекса.

Статья 2. Налоговая ставка
Ставки налога на имущество физических лиц устанавли-

ваются исходя из кадастровой стоимости объекта налого-
обложения.

Ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением таких объектов является жи-
лой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых вхо-

дит хотя бы один жилой дом;
  гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 

объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 на-
стоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каж-
дого из которых не превышает 50 квадратных метров и ко-
торые расположены на земельных участках для ведения 
личного подсобного хозяйства, огородничества, садовод-
ства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с 
пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а так-
же в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей.

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогоо-
бложения.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 

27.11.2019  № 13  
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь ст. 15, 30 Устава муниципального обра-
зования Черкутинское,  пунктом 4 статьи 18 Положения о 
бюджетном процессе, утвержденного решением Совета 
народных депутатов 25.01.2018 № 1/5, Положением о пу-
бличных слушаниях, утвержденным решением Совета на-
родных депутатов  от 10.06.2019 № 4/2:

1. Назначить публичные слушания по проекту  решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Черкутинское «О бюджете муниципального образования  
Черкутинское на 2020 год» 05.12.2019 года в 15-00 по адре-
су: с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30,  в помещении  ад-
министрации поселения.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе: 

- Председатель комиссии: Шапкина Л. Е. – глава муници-
пального образования Черкутинское;

Члены комиссии:
- Разумова С. В. – глава администрации Черкутинское; 
- Шмонина Т. А. – заместитель главы администрации по 

финансовым вопросам;              
- Чесалкина Е. И. –  депутат Совета народных депутатов 

муниципального образования Черкутинское.
3. Комиссии организовать сбор письменных и устных 

предложений, рекомендаций и замечаний по проекту ре-
шения в срок до 05 декабря 2019 года, которые жители 
могут направлять почтовой связью по адресу: ул. Перво-
майская, д. 30 село Черкутино, 601235, Администрация 
Черкутинское, по телефонам: 5-58-46, 5-58-25, по эл.почте 
e-mail: cherkutino@sbnray.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента 
официального опубликования (обнародования).

Глава МО Л. Е. ШАПКИНА.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

27.11.2019  № 3-п
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 15, 24 Устава  муниципального 
образования Рождественское Собинского района, реше-
нием Совета народных депутатов администрации МО Рож-
дественское сельское поселение от 09.11.2006  № 13 «Об 
утверждении Положения о публичных слушаниях», глава  
муниципального   образования    п о с т а н о в л я е т :

1.  Назначить публичные слушания по проекту Решения  
Совета народных депутатов «О бюджете муниципально-
го образования Рождественское на 2020 год»  06 декабря 
2019 года в 15-00 часов по адресу: с. Рождествено, ул. На-
бережная, д. 4.

2. Для подготовки  и проведения публичных слушаний 
создать комиссию в следующем составе:

Пахтанова Алла Викторовна  - глава администрации  -  
председатель комиссии;

Ратникова Галина Александровна	 - заместитель главы  
администрации - секретарь  комиссии;

Члены комиссии:
Чурашкина Яна Андреевна -  заведующий общим отде-

лом ;
Зимачев Дмитрий Андреевич -   глава муниципального 

образования.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете 

«Доверие» и размещению на сайте администрации му-
ниципального образования Рождественское Собинского 
района.

Глава муниципального образования Д. А. ЗИМАЧЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
26.10.2019   № 26/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 18.12.2018 г. № 41/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2019 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей бюдже-
та поселения  на дополнительно полученные безвозмезд-
ные поступления, направления части свободных остатков 
на начало т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь 

статьей 24 Устава муниципального образования Рожде-
ственское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
18.12.2018 г. № 41/01-01 «О бюджете муниципального обра-
зования Рождественское Собинского района на 2019 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» из-
ложить в новой редакции: «Утвердить основные характе-
ристики бюджета муниципального образования  Рожде-
ственское Собинского района (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  14879,3816 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  15009,3816 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 130,0 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2020 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2.  Приложения  1, 5 – 7, 9  изложить в новой  редакции  
согласно приложениям  1 – 5  к настоящему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования  Д. А. ЗИМАЧЕВ.
С приложениями  к данному нормативному документу 

можно ознакомиться в администрации муниципального 
образования Рождественское Собинского района или на 
сайте муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

27.11.2019   № 17-п/с
О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 

образования Березниковское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собин-
ского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесе-
нию изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Березниковское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области.

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам в сфере градостроительной деятельности 
на территории Собинского района, утвержденным реше-
нием Совета народных депутатов Собинского района от 
19.12.2018 № 117/12 в течение трех месяцев со дня опубли-
кования проекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настояще-
го постановления, провести в администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и 
администрации МО Березниковское Собинского района по 
адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Владимирская, 
д. 1а.

4. Экспозиции открыть со дня оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по 
рабочим дням), администрация МО Березниковское сель-
ское поселение Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 
13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего постановле-
ния, разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в муниципальном об-
разовании Березниковское Собинского района 10 января 
2020 года :

- в 08.00 часов по адресу: д. Перебор, у д. 10;
- в 08.15 часов по адресу: д. Крутояк, у д. 31;
- в 08.30 часов по адресу: д. Спасское, у д. 19;
- в 08.45 часов по адресу: д. Шепели, у д. 13;
- в 09.00 часов по адресу: д. Левино, у д. 9;
- в 09.15 часов по адресу: д. Дуброво, у д. 31;
- в 09.30 часов по адресу: д. Угрюмиха, у д. 8;
- в 09.45 часов по адресу: д. Филино, у д. 9;
- в 10.00 часов по адресу:  с. Березники, ул. Владимир-

ская, д. 1А;
- в 11.00 часов по адресу: д. Конново, у д. 9;
- в 11.15 часов по адресу: д. Нерожино, у д. 10;
- в 11.45 часов по адресу: д. Дербыши, у д. 1;
- в 13.00 часов по адресу: д. Голубино, у д. 6;
- в 13.15 часов по адресу: д. Пушнино, у д. 7;
- в 13.30 часов по адресу: д. Шувалиха, у д. 20;
- в 13.45 часов по адресу: д. Максимиха, у д. 20;
- в 14.00 часов по адресу: д. Косьмино, у д. 3
- в 14.15 часов по адресу: д. Турово, у д. 4;
- в 14.30 часов по адресу: д. Малые Острова, у д. 18;
- в 14.45 часов по адресу: д. Большие Острова, у д. 28;
- в 15.00 часов по адресу: д. Анфимиха, у д. 7;
- в 15.15 часов по адресу: д. Коробово, у д. 8;
- в 15.30 часов по адресу: д. Головино, у д. 9;
- в 15.45 часов по адресу: д. Жабино, у д. 19;



4
Пятница

29 ноября 2019 года 
№ 95 (11675)

Официально

(Окончание на 5-й стр.)

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

- в 16.00 часов по адресу: д. Малахово, у д. 10;
- в 16.15 часов по адресу д. Кузнецы, у д. 9;
- в 16.30 часов по адресу: сан. «Русский лес», около ад-

министративного здания. 
7. Определить администрацию Собинского района ор-

ганом, уполномоченным на проведение публичных слуша-
ний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, вносятся в период 
проведения экспозиций:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

27.11.2019   № 18-п/с
О назначении публичных слушаний по рассмотрению 

проекта по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение 

Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собин-
ского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесе-
нию изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Колокшанское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области.

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний 
по вопросам в сфере градостроительной деятельности 
на территории Собинского района, утвержденным реше-
нием Совета народных депутатов Собинского района от 
19.12.2018 № 117/12 в течение трех месяцев со дня опубли-
кования проекта, указанного в пункте 1 настоящего поста-
новления.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настояще-
го постановления, провести в администрации Собинского 
района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и 
администрации МО Колокшанское Собинского района по 
адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а.

4. Экспозиции открыть со дня оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по 
рабочим дням), администрация МО Колокшанское сель-
ское поселение Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 
13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего постановле-
ния, разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в муниципальном об-
разовании Колокшанское Собинского района 09 января 
2020 года:

- в 08.00 часов по адресу: д. Парфентьево, у д. 58;
- в 08.30 часов по адресу: п. Колокша, ул. Железнодорож-

ная, д. 2б, кв. 24;
- в 09.00 часов по адресу: д. Б. Иваньково, ул. Зеленая, 

у д. 25;
- в 10.00 часов по адресу: с. Устье, у д. 16;
- в 10.30 часов по адресу: д. Ивлево, у д. 13;
- в 11.00 часов по адресу: д. Баранники, у д. 11;
- в 11.30 часов по адресу: д. Колокша, ул.Сосновая у д. 36;
- в 13.00 часов по адресу: д. Одерихино, ул. Центральная, 

у д. 9а;
- в 13.30 часов по адресу: с. Семеновское, ул. Сиреневая, 

у д. 47;
- в 14.00 часов по адресу: д. Рукав, у д. 54;
- в 14.30 часов по адресу: д. Головино, у д. 10;
- в 15.00 часов по адресу: д. Владимировка, у д. 15;
- в 15.30 часов по адресу: д. Роганово, у д. 14;
- в 16.00 часов по адресу: д. Брянцево, у д. 18;
- в 16.30 часов по адресу: д. Струково, у д. 19.
7. Определить администрацию Собинского района ор-

ганом, уполномоченным на проведение публичных слуша-
ний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, вносятся в период 
проведения экспозиций:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-

бличных слушаний (с учетом рабочих дней);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-

лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Постановление подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте муници-
пального образования Собинский район.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27.11.2019    №  99/13

О принятии проекта решения «О бюджете
Собинского района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» в первом чтении и об основных 
характеристиках районного бюджета 

В соответствии со статьей 24 Устава района, руковод-
ствуясь статьей 12 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Собинский район, районный 
Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете 
Собинского района на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов».

2. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2020 год: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1144032,8 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1153032,8 тыс. рублей;

2.3. дефицит районного бюджета в сумме 9000,0 тыс. ру-
блей;          

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 
Собинского района на 1 января 2021 года в сумме 90273,00   
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района, равный нулю. 

3. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2021 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1079610,8 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1079610,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 13300 тыс. рублей;

3.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 

Собинского района на 1 января 2022 года в сумме 90273,00 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района, равный нулю.

4. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2022 год:

4.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1103605,1 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1103605,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 27300 тыс. рублей;

4.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
4.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 

Собинского района на 1 января 2023 года в сумме 90273,00 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района, равный нулю.

 5. Настоящее решение вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.
С приложением к решению можно ознакомиться на сайте 

Собинского района.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О бюджете Собинского района на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов
Рассмотрев проект районного бюджета на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депу-
татов   р е ш и л:

1. Основные характеристики районного бюджета на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.  

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Собин-
ского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2020 
год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 1144032,8 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1153032,8   тыс. рублей;

1.3. дефицит районного бюджета в сумме 9000,0 тыс. ру-
блей;          

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 
Собинского района на 1 января 2021 года в сумме 90273,00   
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района, равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2021 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета   в сумме 1079610,8 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
1079610,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 13300 тыс. рублей;

2.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 

Собинского района на 1 января 2022 года в сумме 90273,00 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям Собинского района, равный нулю.
 3. Утвердить основные характеристики районного бюд-

жета на 2022 год:
 3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 

бюджета в сумме 1103605,1 тыс. рублей;
  3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 

1103605,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 27300 тыс. рублей;

3.3. дефицит районного бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 

Собинского района на 1 января 2023 года в сумме 90273,00 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района, равный нулю.

2. Доходы районного бюджета на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов.  

1. Утвердить доходы районного бюджета, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

2. Установить на 2020 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого 
имущества в размере 1825 рублей за 1 квадратный метр в 
год.

3. Главные администраторы   доходов районного 
бюджета,  главные администраторы источников фи-
нансирования дефицита районного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов районного бюджета согласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источ-
ников финансирования дефицита районного бюджета со-
гласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Нормативы распределения доходов между рай-
онным  бюджетом и бюджетами городских и сельских 
поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации утвердить нормативы 
распределения доходов между районным бюджетом и 
бюджетами городских и сельских поселений на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
4 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2020 год в сумме 11562,4 тыс. рублей, на 2021 год в сум-
ме 11604,7 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 11604,7 тыс. 
рублей.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению;

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований до-
рожного фонда Собинского района на 2020 год в сумме 
21248,0 тыс. рублей, на 2021 год 22475,0 тыс. рублей, на 
2022 год 24463,0 тыс. рублей;

4. Утвердить ведомственную структуру расходов район-
ного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам классификации расходов рай-
онного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам Собин-
ского района и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов районного бюджета на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
8 к настоящему решению;

7. Утвердить общий объем резервных фондов админи-
страции Собинского района на 2020 год в сумме 1100,0 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 1100,0 тыс. рублей, на 2022 год 
в сумме 1100 тыс. рублей.

8. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим реше-
нием, предоставляются в порядках, устанавливаемых ад-
министрацией Собинского района, в случаях:

8.1. оказания муниципальной поддержки предприятиям 
агропромышленного комплекса и крестьянским фермер-
ским хозяйствам в рамках реализации муниципальной 
программы «Развитие агропромышленного комплекса Со-
бинского района» на основании соглашений (договоров), 
заключенных администрацией Собинского района с полу-
чателями субсидий;

8.2. возмещения убытков (потерь в доходах) перевоз-
чиков, осуществляющих пассажирские перевозки на не-
рентабельных маршрутах автомобильным транспортом 
общего пользования, на основании соглашений (догово-
ров), заключенных администрацией Собинского района с 
получателями субсидий;

8.3. оказания муниципальной поддержки начинающим 
субъектам малого и среднего предпринимательства в рам-
ках реализации муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства в Со-
бинском районе» на основании соглашений (договоров), 
заключенных администрацией Собинского района с полу-
чателями субсидий;



5
Пятница

29 ноября 2019 года 
№ 95 (11675)

Официально
(Окончание. Начало на 4-й стр.).

8.4 увеличения уставного фонда муниципального уни-
тарного предприятия на основании соглашения (догово-
ра), заключенного администрацией Собинского района с 
получателем субсидии.

6. Особенности использования бюджетных ассиг-
нований по обеспечению деятельности органов мест-
ного самоуправления    Собинского района и районных 
муниципальных казенных учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2020-2022 годах 
численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Собинского района и работников район-
ных муниципальных казенных учреждений, не принимают-
ся, за исключением решений, связанных с исполнением 
переданных отдельных государственных полномочий Рос-
сийской Федерации и Владимирской области. 

7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципаль-
ной собственности Собинского района

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объ-
екты капитального строительства муниципальной соб-
ственности Собинского района в форме капитальных 
вложений в основные средства муниципальных районных 
бюджетных учреждений, автономных учреждений, муници-
пальных унитарных предприятий Собинского района уста-
навливается постановлением администрации.

8. Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных образований Собинского района на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить бюджетные ассигнования на предоставле-
ние межбюджетных трансфертов бюджетам муниципаль-
ных образований из районного бюджета на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к 
настоящему решению;

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфер-
тов бюджетам муниципальных образований на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 
10 к настоящему решению;

3. Иные межбюджетные трансферты из районного бюд-
жета предоставляются:

3.1. на сбалансированность бюджетов поселений;
3.2. на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения;
3.3. на финансовое обеспечение мер по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера за счет резервного фонда адми-
нистрации Собинского района;

4. Иные межбюджетные трансферты на сбалансирован-
ность бюджетов поселений предоставляются в случае:

4.1. финансового обеспечения исполнения расходных 
обязательств поселений при недостатке собственных до-
ходов бюджетов поселений;

4.2. если источником их финансового обеспечения явля-
ется финансовая помощь, предоставленная из областного 
бюджета.

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из районного бюджета (за исключе-
нием иных межбюджетных трансфертов, распределение 
которых утверждено приложением 10 к настоящему реше-
нию), утверждается администрацией Собинского района;

 6. Установить значения на 2020-2022 годы:
 6.1. критерия выравнивания расчетной бюджетной обе-

спеченности городских поселений за счет средств район-
ного бюджета – 4350 рублей на одного жителя;

 6.2. критерия выравнивания расчетной бюджетной обе-
спеченности сельских поселений за счет средств районно-
го бюджета – 4350 рубля на одного жителя.  

9. Предоставление бюджетных кредитов
1. Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты бюд-

жетам поселений предоставляются из районного бюдже-
та в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных по источникам финансирования дефи-
цита районного бюджета на эти цели, в сумме до 10000,0 
тыс. рублей, без предоставления поселениями обеспече-
ния исполнения своих обязательств по возврату указанных 
кредитов, уплате процентных и иных платежей, предусмо-
тренных соответствующими договорами.

В 2020 году бюджетные кредиты предоставляются на 
срок, не выходящий за пределы текущего финансового 
года, на покрытие временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении бюджетов поселений, в объеме до 
10000,0 тыс. рублей.

2. Установить плату за пользование бюджетными креди-
тами для покрытия временных кассовых разрывов, возни-
кающих при исполнении бюджетов поселений, - в размере 
0,1 процента годовых;

3. Предоставить право администрации Собинского рай-
она проводить в 2020 году реструктуризацию обязательств 
(задолженности) по бюджетным кредитам до 1 января 2021 
года в объеме, не превышающем 10000,0 тыс. рублей. Ос-
нованием для проведения реструктуризации является по-
становление администрации Собинского района. Реструк-
туризации подлежат ранее не реструктуризированные 
обязательства.

4. Реструктуризации подлежат неисполненные обяза-
тельства муниципальных образований по возврату бюд-
жетных кредитов, предоставленных из районного бюджета, 
вытекающие из договоров о предоставлении бюджетных 
кредитов, срок погашения по которым истек.

5. Муниципальное образование, имеющее задолжен-
ность по бюджетному кредиту, предоставленному из 
районного бюджета, может направить в администрацию 
Собинского района заявление о проведении реструктури-
зации. 

6. Заявление о проведении реструктуризации задолжен-
ности по бюджетному кредиту направляется не позднее 10 
дней до установленной договором даты погашения бюд-
жетного кредита.

7. Заявление о проведении реструктуризации задолжен-
ности по бюджетному кредиту должно содержать:

7.1. обоснование необходимости проведения реструкту-
ризации;

7.2. сведения о поступивших доходах и произведенных 
расходах бюджета муниципального образования за истек-
ший период 2020 года;

7.3. прогноз по доходам, расходам и источникам финан-
сирования дефицита бюджета муниципального образова-
ния на период реструктуризации, а также источники и сро-
ки погашения бюджетного кредита;

7.4. сумму задолженности по бюджетным кредитам, ко-
торую предполагается реструктуризировать, с указанием 
основного долга, процентов, пени (штрафов).

8. Одновременно с заявлением о проведении реструкту-
ризации задолженности по бюджетному кредиту муници-
пальные образования представляют:

8.1. решение о бюджете муниципального образования на 
2020 год (2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-
дов);

8.2. кассовый план исполнения бюджета муниципально-
го образования на последнюю отчетную дату;

8.3. документы, подтверждающие полномочия лица, 
подписывающего договор (соглашение) о реструктуриза-
ции.

9. Установить, что реструктуризация задолженности по 
бюджетным кредитам осуществляется путем предостав-
ления отсрочек и (или) рассрочек исполнения обязательств 
по бюджетным кредитам.

10. Условиями предоставления бюджетных кредитов 
бюджетам поселений из районного бюджета и условиями 
проведения реструктуризации являются:

10.1. выполнение требований, установленных Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации;

10.2. отсутствие просроченной задолженности по про-
центам за пользование бюджетными кредитами и пеням за 
несвоевременные расчеты по погашению бюджетных кре-
дитов и уплате процентов.

11. Предоставление, использование и возврат поселени-
ями бюджетных кредитов, полученных из районного бюд-
жета, осуществляются в порядке, устанавливаемом поста-
новлением администрации Собинского района.

10. Муниципальные внутренние заимствования Со-
бинского района

Утвердить программу муниципальных внутренних за-
имствований Собинского района на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к насто-
ящему решению.

11. Муниципальные гарантии Собинского района
1. Утвердить программу муниципальных гарантий Со-

бинского района в валюте Российской Федерации на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно прило-
жению 12 к настоящему решению. 

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования по источни-
кам финансирования дефицита бюджета на исполнение 
муниципальных гарантий Собинского района по возмож-
ным гарантийным случаям в 2020 году в сумме 10000,0 тыс. 
рублей.

12. Источники финансирования дефицита районно-
го бюджета 

Утвердить источники финансирования дефицита район-
ного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

13. Особенности исполнения районного бюджета в 
2020 году

1. Установить в соответствии с пунктом 1 статьи 18 ре-
шения  Совета народных депутатов Собинского района от 
27.07.2012 № 89/8 «Об утверждении новой редакции По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании Собинский район» следующие дополнительные 
основания для внесения в 2020 году изменений в сводную 
бюджетную роспись районного бюджета без внесения из-
менений в настоящее решение районного Совета, связан-
ные с особенностями исполнения районного бюджета и 
(или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями средств районного бюджета: 

1.1. перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюд-
жете на реализацию муниципальной программы Собин-
ского района, между главными распорядителями средств 
районного бюджета, подпрограммами, разделами, под-
разделами, целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов в пределах 10 процентов 
по данной муниципальной программе при условии сохра-
нения в ней целевых показателей (индикаторов), в соответ-
ствии с постановлениями администрации района; 

1.2. перераспределение бюджетных ассигнований на 
выполнение условий софинансирования участия в госу-
дарственных программах, проектах отраслей экономики 
и иных мероприятиях, а также решений, принимаемых на 
областном уровне, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующему глав-
ному распорядителю средств районного бюджета в теку-
щем финансовом году, в соответствии с постановлениями 
администрации района;

1.3. распределение средств резервных фондов админи-
страции Собинского района согласно постановлениям ад-
министрации района;

1.4. безвозмездного поступления от областного бюдже-

та и бюджетов городских и сельских поселений в форме 
межбюджетных трансфертов сверх утвержденных настоя-
щим решением;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнований, меж-
ду главными распорядителями средств районного бюд-
жета в связи с изменением полномочий, реорганизацией, 
ликвидацией органов местного самоуправления в соответ-
ствии с постановлениями администрации района;

1.6. перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюд-
жете главному распорядителю средств районного бюдже-
та по непрограммным направлениям деятельности, между 
разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов при условии, 
что увеличение бюджетных ассигнований по соответству-
ющей целевой статье и (или) виду расходов не превышает 
10 процентов;

1.7. при поступлении в районный бюджет безвозмездных 
поступлений от юридических и физических лиц сверх объ-
емов, утвержденных пунктом 1 настоящего решения, на 
сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные 
ассигнования соответствующему главному распорядите-
лю средств районного бюджета для осуществления целе-
вых расходов;

1.8. перераспределение бюджетных ассигнований в 
пределах общего объема, предусмотренного в районном 
бюджете главному распорядителю средств районного 
бюджета, в случае возврата в областной бюджет денежных 
взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий бюджетам му-
ниципальных образований Владимирской области из об-
ластного бюджета;

1.9. изменение бюджетной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации.

14. Вступление в силу настоящего решения Совета                    
народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступа-
ет в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному 
опубликованию. 

Глава района О. В. ЛАВРОВ.   

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27.11.2019    №  100/13 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района
от 21.11.2013 № 123/11 «Об утверждении 

новой редакции Положения «О едином налоге
на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности»
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии с Федеральным законом 
от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федера-
ции», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского райо-
на, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение «О едином 
налоге на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности», утвержденного решением Совета народных депу-
татов от 21.11.2013 № 123/11:

1.2.  В приложении № 1 к Положению «О едином налоге 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Вид  пред-
принима-
тельской де-
ятельности

№ 
пп/п

Подвид предпри-
нимательской 
деятельности (наи-
менование услуги, 
тип предприятия 
или объекта)

Значение 
коэффици-
ента К2-1

2. Рознич-
ная торгов-
ля, осущест-
вляемая 
через объ-
екты ста-
ционарной 
торговой 
сети, имею-
щие торго-
вые залы

1. Розничная торгов-
ля, за исключением 
лекарственных 
препаратов, об-
увных товаров и 
предметов одежды 
и прочих изделий 
из натурального 
меха, подлежащих 
обязательной мар-
кировке средства-
ми идентификации

1,0

2. Розничная торгов-
ля через магазины 
системы потреби-
тельской коопера-
ции и через мага-
зины организаций, 
учрежденных 
потребительски-
ми обществами в 
прочих населенных 
пунктах  (к прочим 
относятся на-
селенные пункты 
с численностью 
населения менее 2 
тыс. человек)

   0,7

(Окончание на 6-й стр.)



6
Пятница

29 ноября 2019 года 
№ 95 (11675)

Официально
(Окончание. Начало на 5-й стр.)

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 
года и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27.11.2019  № 109/13

О назначении публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешений на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции жилых домов 

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в связи с обращениями граждан, в со-
ответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Порядком организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере 
градостроительной деятельности на территории Собин-
ского района, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопро-
су о предоставлении разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции жилых домов на следующих земельных участках:

1.1. с кадастровым номером 33:12:011240:20, расположен-
ном по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Асерховское (сельское поселение), д. Запрудье, дом 12;

1.2. с кадастровым номером 33:12:011135:75, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), д. Кузьмино, д 28;

1.3. с кадастровым номером 33:12:011130:20, располо-
женном по адресу: Владимирская обл, р-н Собинский, МО 
Воршинское (сельское поселение), д. Афанасьево, дом 7;

1.4. с кадастровым номером 33:12:000000:846, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Толпуховское (сельское поселение), д. Рыжково, д. 3;

1.5. с кадастровым номером 33:12:011342:147, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, п. 
Ундольский, ул. Строителей.

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12, в течение одного месяца с момента оповещения 
о времени и месте их проведения до дня опубликования за-
ключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 16 календарных дней в ад-
министрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, 4 этаж и в

- администрации МО Асерховское Собинского района по 
адресу:  Собинский район, пос. Асерхово, Лесной пр-т, дом 
3 «а», по проекту, указанному в подпункте 1.1 настоящего 
решения;

- администрации МО Воршинское Собинского района по 
адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20, 
по проектам, указанным в подпунктах 1.2 - 1.3 настоящего 
решения;

- администрации МО Толпуховское Собинского района 
по адресу:  Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодеж-
ная, д. 15, по проекту, указанному в подпункте 1.4 настоя-
щего решения;

- администрации МО Копнинское Собинского района по 
адресу:  Собинский район, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14, 
по проекту, указанному в подпункте 1.5 настоящего решения.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по 
рабочим дням), администрации сельских поселений Со-
бинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по ра-
бочим дням).

5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного са-
моуправления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести 19 декабря 2019 года:
- в 09.00 часов по адресу: Владимирская область, Со-

бинский район, МО Асерховское (сельское поселение), д. 
Запрудье, дом 12;

- в 10.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Со-
бинский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Кузьми-
но, д. 28;

- в 10.30 часов по адресу: Владимирская обл, р-н Собин-
ский, МО Воршинское (сельское поселение), д. Афанасье-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 64 экз.       Заказ 5092

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20, офис 4. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

во, у дома 7;
- в 11.00 часов по адресу: Владимирская область, р-н Со-

бинский, МО Толпуховское (сельское поселение), д. Рыж-
ково, д 3;

- в 13.00 часов 17 октября 2019 года по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, п. Ундольский, ул. Стро-
ителей, у земельного участка с кадастровым номером: 
33:12:011342:147.

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
26.11.2019     № 1142

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 30.08.2018 № 750 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

и снижение рисков их возникновения 
на территории Собинского района»

В целях внедрения программно-целевого планирова-
ния, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Собин-
ского района и Методическими указаниями по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденных постановлением администрации района 
от 18.09.2013 №1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 30.08.2018 № 750 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы граждан-
ской обороны, пожарной безопасности, безопасности на 
водных объектах, защиты населения от чрезвычайных си-
туаций и снижение рисков их возникновения на территории 
Собинского района»:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие 
системы гражданской обороны, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах, защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и снижение рисков их возникно-
вения на территории Собинского района» строку «Объемы 
ресурсов на реализацию муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции: «Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной про-
граммы 35361,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году 4019,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4927,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 5102,1 тыс. руб.;
в 2019 году 5779,5 тыс. руб.;
в 2020 году 6540,0 тыс. руб.;
из них: за счет средств местного бюджета – 33612,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 3113,8 тыс. руб.;
в 2015 году 4084,6 тыс. руб.;
в 2016 году 3778,0 тыс. руб.;
в 2017 году 5214,4 тыс. руб.;
в 2018 году 5102,1 тыс. руб.;
в 2019 году 5779,49тыс. руб.;
в 2020 году 6540,00 тыс. руб.;
за счет средств  городских и сельских поселений – 1749,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году 906,0 тыс. руб.;
в 2015 году 843,0 тыс. руб.»
1.2. таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» и таблицу № 4 «План реализа-
ции муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
26.11.2019      №  1143

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обе-
спечению граждан Российской Федерации  доступным 
и комфортным жильем и повышению качества жилищно-
коммунальных услуг», в соответствии с постановлением 
Губернатора Владимирской области от 24.02.2014 № 164 
«О порядке разработки, реализации и оценки эффективно-
сти государственных программ Владимирской области», 
а также в целях совершенствования механизма реализа-
ции программы «Обеспечение жильем многодетных семей 
Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администра-
ция района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Собинского района», из-
ложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление админи-
страции района от 30.09.2019 № 880 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 11.12.2013               
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населе-
ния Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та его официального опубликования в газете «Доверие» 
и подлежит размещению на официальном сайте админи-
страции Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
27.11.2019    № 24 /13

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2018 года № 37/15

«О   бюджете муниципального образования
Куриловское Собинского района на 2019 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-
разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2018 г. № 37/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2019 год» следу-
ющие изменения:    

1)  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2019 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 16293,03157 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
16293,03157 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 

2020 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю».

2) Приложение  4, 5, 6, 7  изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подле-
жит официальному опубликованию в газете «Доверие» и на 
официальном сайте муниципального образования Кури-
ловское Собинского района.

 Глава поселения  Н. В. ГУЩИН. 
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское  Собинского 
района.


